

Věc

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

k Vaší žádosti ze dne 5. 10. 2017, kterou Fakultní nemocnice v Motole obdržela téhož dne, o poskytnutí informací podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se smluvních vztahů s advokátem JUDr. Petrem Balcarem, sídlem Praha 1, Panská 6, podáváme v zákonem stanovené lhůtě následující informace:

K bodu 1) žádosti: Požadované smlouvy tvoří přílohu tohoto dopisu.

K bodu 2) žádosti: Fakultní nemocnice v Motole jakožto poskytovatel zdravotních služeb je zproštěna povinnosti zachovávat mlčenlivost dle § 51 odst. 3 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů.

Z předmětných smluv navíc vyplývá, že Fakultní nemocnice v Motole (dále jen "klient") je v uvedeném smluvním vztahu v postavení klienta a JUDr. Balcar (dále jen "advokát") v postavení jeho advokáta. Na základě smlouvy se advokát zavazuje poskytnout klientovi právní služby, a to vymáhání pohledávek za dlužníky klienta z titulu nezaplacených regulačních poplatků. Advokát se zavázal k zachování mlčenlivosti o všech skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti s plněním dle smluv, tedy i o všech osobních a citlivých údajích pacientů klienta.

S ohledem na výše uvedené vnímáme postup Fakultní nemocnice v Motole v souladu s platnou legislativou.